Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
EMENTA: Solicitando informações sobre destino de àrea localizada em via do Residencial

Vila São Paulo.

11111111111111111
Protocolo: 0001528/2015

03/08/2015 - 13:39:18
REQ Requerimento 1206/2015
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE DESTINO DE
ÁREA LOCALIZADA EM VIA DO RESIDENCIAL VILA SÃO PAULO.

PkhÁ0V.A130

O .$) AGO. 2015

Vereador Fe.Epe César
Presidente

Senhor Presidente:

R E Q U E I R O à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao
Prefeito Municipal, solicitando informações, sobre destino a ser dado para uma area verde
localizada no trecho final da Av Professora Miriam Maria Monteiro Ferraz (sentido Parque das
Palmeiras) ,no Residencial Vila São Paulo.
Faço esta solicitação, pois a área em questão sem encontra com lixo acumulado tornando -se
criadouros de animais peçonhentos e nocivos a saúde.(segue foto do local antes do serviço
limpeza ser realizado)
Reconheço ,o esforço desta administração , que realizou nos últimos dias limpeza total da área,
mas solicito informações sobre a existência de estudos para um destino para o local , já que os
moradores estão dispostos em conjunto com a prefeitura de viabilizar um projeto de
revitalização da area, seja como uma praça ou qualquer outra finalidade que venha beneficiar a
comunidade .

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 de Agosto de 2015

\ •

Vereador Antônio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira n.° 860 — Loteamento Real Ville — Bairro Mombaça - Pindamonhangaba — SP
(12) 3644-2250 - CEP 12400-900 -  http://www.camarapinda.sp.gov.br/

•

•

•

o

kr)

o

•

.

. ■

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6